

PROTOKÓŁ

obrad II Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 30.11.2018 roku.

Obecni
wg listy obecności.

rozpoczęcie obrad
godz. 12.00

zakończenie obrad
godz. 13.30

Przewodniczący Rady, witam wszystkich zgromadzonych, Państwa Radnych, Pana Burmistrza Witolda Namysłaka, zaproszonych gości oraz wszystkich, którzy uczestniczą w dzisiejszej Sesji. Za pośrednictwem mediów witam też mieszkańców Lęborka. Zanim rozpoczniemy dzisiejszą II sesję Rady Miejskiej będą miały miejsce dwa miłe akcenty. Zapraszam Pana Jana Przychodę Prezesa Koła Pszczelarskiego w Lęborku do zabrania głosu.

Pan Jan Prychoda Prezes Koła Pszczelarskiego w Lęborku „Lęborskich Pszczelarzy szczególne wyróżnienie, że przed wysokim gremium Rady Miejskiej za zgodą Pana Burmistrza będę mógł wyróżnić pszczelarzy lęborskich najwyższymi oznaczeniami jakie są w Polskim Związku Pszczelarskim Statuetką Księdza Doktora Jana Dzierżona i medalem tegoż Księdza. Na tak szczególne wyróżnienie zasługują: Pan Anisimowicz, który za miesiąc skończy 95 lat był żołnierzem Andersa, walczył pod Monte Cassino, a przez 60 lat prowadzi pasiekę tu na ziemi lęborskiej, bo każdy czas wolny spędzał z pszczołami. I drugi Pan Władysław Lejk, który we wrześniu skończył 91 lat prowadzi pasiekę od wielu, wielu lat. Po wojnie elektryfikował ziemie Polskie po zgliszczach wojennych, albo kiedy wcale nie było prądu. I każdy wolny czas jak mówił spędzał w pasiece pracując ciężko – odpoczywając. Państwo pozwolą, że poproszę tych dwóch Panów tu na środek sali i wręcę im szczególne wyróżnienia. Poproszę Pana Burmistrza o pomoc.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Litwin „Dziękujemy i jeszcze raz serdecznie gratulujemy. Do mównicy zapraszam Pana Maurycego Frąckowiaka działacza Solidarności autora książki „Tajemnice Lęborskiego Podziemia Solidarnościowego „

Pan Maurycy Frąckowiak „Panie Przewodniczący, dziękuję za zaproszenie. Chce Państwu wyjaśnić powód mego pobytu tutaj, w sumie są dwa powody. Pierwszy, to taki, że zbliża się za kilkanaście dni kolejna, bo XXXVII Rocznicą wprowadzenia Stanu Wojennego, a druga to taka, że postanowiłem dla wszystkich Radnych sprezentować na nową Kadencję swoją książkę, która znalazła się, tu się pochwałę w 17 czołowych Bibliotekach Polskich w Europejskim Centrum Solidarności w Instytucie Pamięci Narodowej i w kilku instytucjach w Europie Zachodniej oraz w Stanach Zjednoczonych w tym na Uniwersytecie w Harvardzie. Te informacje znajdzie Państwo we wkładce do książki, którą dla Państwa przygotowałem. Chce

powiedzieć, że Stan Wojenny był niejako konsekwencją tego wybuchu demokracji w sierpniu 1980 roku. Myśmy się tą demokracją wówczas mówię o tym starszym pokoleniu zachłysnęli .Pewien entuzjazm górował wówczas nad zdrowym rozsądkiem wydawało się, że już jesteśmy na drodze do nowego. W marcu 1981 roku doszło do wydarzeń w Bydgoszczy , które były takim zimnym kubłem wody wylanym na rozpalone głowy .Okazało się, że władza nie ma zamiaru posunąć się na ławie i po prostu będzie wojowała z nowym związkiem i ze społeczeństwem, które swoje nadzieje wyrażało poprzez Związek Solidarność. Katastrofa, ponieważ byliśmy jako społeczeństwo i władza na kursie kolizyjnym więc wiadomo, że musiało dojść do katastrofy i był Stan Wojenny ogłoszony 13 grudnia 1981 roku i wówczas w naszym kraju powstawały komórki podziemnej Solidarności, które działały nielegalnie publikując wydawnictwa, rozpowszechniając informacje objęte cenzurą. Lębork też ma jak sądzę czym się pochwalić w Lęborku również zaistniało podziemie, inicjatorem tegoż podziemia lęborskiego był dr Balicki były Minister Zdrowia były kandydat na Prezydenta Warszawy. Oprócz niego w skład Komisji koordynacyjnej w Lęborku wchodził Panowie: Jan Niedźwiecki, Andrzej Zajkowski i Tadeusz Łudzki, ci dwaj ostatni to już świętej pamięci, bo już od wielu lat nie żyją. Także przez wiele lat po 1989 roku czekałem, aż ktoś tą lęborską historię podziemia opisze , liczyłem na IPN , ponieważ się nie doczekałem więc zgromadziłem informacje i w ubiegłym roku tą książkę swoją wydałem. Myślę, że warto ją przeczytać , warto do niej sięgać ,bo to jest kawałek historii tam są w zasadzie relacje uczestników podziemia bez komentarza więc jest kawał historii. Te książeczki zdeponowałem w Waszym sekretariacie i po sesji będziecie mogli Państwo sobie zabrać razem z wkładkami , których tam nie omieszkalem włożyć, dziękuje serdecznie”.

I. Otwarcie obrad
i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Litwin” Szanowni Państwo otwieram posiedzenie II Sesji Rady Miejskiej , stwierdzam, że na Sali znajduje się 19 Radnych , co stanowi kworum.

Porządek obrad:

I. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.

II. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie.

1. Ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Lęborka.

1a. Ustalenia rodzajów, składów ilościowych oraz osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Lęborku VIII kadencji w latach 2018 – 2023.

2. Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w domu i szkole” na lata 2019-2023;

3. Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023;

4. Przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasto Lębork „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023;
5. Udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowania wieczystego.
6. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu o innym niż mieszkalne przeznaczeniu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.
7. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
8. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Lęborka.

III. Sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za miesiąc październik 2018 r.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

V. Wnioski i oświadczenia.

VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

VII. Informacje Przewodniczącego Rady.

VIII. Zamknięcie obrad.

Zanim przejdziemy do wniosku do porządku obrad chciałbym jeszcze dodać w kwestii technicznej jak zapewne Państwo zauważyli na projektach uchwał jest błędna numeracja robocza za co bardzo przepraszam. Proponuję, aby procedowanie odbywało się według kolejności taka jak jest przedstawiona w porządku obrad. Przy każdym punkcie będę wyraźnie informował, o którym projekcie uchwały będziemy procedować, a ostateczną kolejność przedstawię po zmianach porządku obrad. Oczywiście dzisiejsze projekty uchwał nie zostały zaopiniowane przez Komisję Rady Miejskiej bowiem właśnie na dzisiejszej sesji podejmiemy uchwałę w sprawie ustalenia ich rodzajów oraz składów. W związku z tym przy omawianiu projektów uchwał będę prosił Burmistrza lub osobę przez Burmistrza wskazaną o omówienie treści dokumentu. Wracając do porządku obrad informuje, że wpłynął wniosek Burmistrza o wycofanie trzech projektów uchwał o roboczym numerze porządku obrad 2, 3 i 4. Musimy osobno przegłosować wycofanie każdego z tych trzech projektów uchwał. Są to uchwały: Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w domu i szkole” na lata 2019-2023.

Najpierw poddam pod głosowanie wycofanie projektu uchwały podwyższenia kryterium dochodowego.

Czy możemy, kto jest za wycofaniem tego projektu uchwały z porządku obrad, proszę o wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki.

Wynik głosowania: w głosowaniu brało udział 20 radnych, 17 głosów za wycofaniem uchwały, nikt się nie sprzeciwił, 3 osoby się wstrzymały.- projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

Teraz poddam pod głosowanie wykreślenie z porządku obrad kolejnej uchwały, która jest o treści: Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

Kto jest za wycofaniem tego projektu uchwały z porządku obrad , proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku.

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 radnych , 18 głosów za wycofaniem uchwały ,nikt nie był przeciw, 2 osoby się wstrzymały- projekt uchwały został wycofany.

I teraz wniosek o usunięcie z programu trzeciej uchwały w sprawie Przyjęcia programu ostonowego Gminy Miasto Lębork „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

Kto jest za wycofaniem tego projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku.

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 radnych , 18 głosów za wycofaniem uchwały ,nikt nie był przeciw, 2 osoby się wstrzymały- projekt uchwały został wycofany.

Wpłynął również wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-462/2017 z dnia 20.10.2017r w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej w Lęborku Sp. z.o.o. oraz pokrycia udziałów aportem.

Projekt uchwały mają Państwo przed sobą ma on na celu przeniesienie dokapitalizowania zwiększenia kapitału zakładowego spółki w wysokości 500 tysięcy złotych z roku 2018 na rok 2019. Jest to związane z informacją dostawcy autobusów o opóźnieniu przekazania pojazdów , które nastąpi nie szybciej niż 15 stycznia.

Proponuję , aby ten projekt uzyskał numer roboczy 6 , a te trzy, które były do tej pory numerami 5,6 i 7 zyskały numeracje 2,3 i 4. Mówię cały czas o tym porządku , który jest przedstawiony w programie obrad, czyli na tę chwilę porządek wygląda następująco:

Nr 1 – w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Lęborka.

Nr 1a. – w sprawie ustalenia rodzajów, składów ilościowych oraz osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Lęborku VIII kadencji w latach 2018 – 2023.

Nr 2 – w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowania wieczystego.

Nr 3 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu o innym niż mieszkalne przeznaczeniu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.

Nr 4 – w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Nr 5 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Lęborka.

Nr 6 – w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-462/2017 z dnia 20.10.2017r w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej w Lęborku Sp. z.o.o. oraz pokrycia udziałów aportem.

Czy jeszcze raz powtórzyć tą kolejność ? . W takim razie , proszę przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad omówionego projektu uchwały .

Kto jest za wprowadzeniem tego projektu uchwały do porządku obrad pod roboczym numerem 6 , proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.

Wynik głosownia : w głosowaniu brało udział 20 radnych, 18 osób za, 2 osoby się wstrzymały , nikt nie był przeciw – projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wpłynął jeszcze jeden wniosek o poszerzenie porządku obrad o sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219 / 2008 z dnia 31.03.2008 roku w sprawie określenia zasad, nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. Sprawozdanie za okres od 30 października 2018 roku do 28 listopada 2018 roku .

To sprawozdanie umieścilibyśmy pod roboczym numerem porządku obrad III a . Jeżeli jesteśmy gotowi to , proszę o przegłosowanie, kto jest za wprowadzeniem tego sprawozdania do porządku obrad, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisków

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 radnych, 15 osób było za, nikt nie był przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu – sprawozdanie zostało wprowadzone do porządku obrad.

Czy są inne wnioski do porządku obrad ? , Radny Radosław Zimnowoda.

Radny Pan Radosław Zimnowoda „ W kwestii formalnej , Szanowni Państwo, chciałbym poprosić ewentualnie o zdanie Państwa Mecenasów dotyczących między innymi tego porządku obrad, bo tutaj jak już Pan Przewodniczący zauważył nie posiadamy opinii Komisji zgodnie z procedurą podjęcia uchwał określoną w Statucie. Następuje to według kolejności i przedstawienia projektu uchwały , później w kolejności przedstawienia opinii Komisji . Czy w związku z tą procedurą określoną w Statucie nie powinnyśmy zmienić kolejności przyjmowania uchwał w ten sposób żeby w pierwszej kolejności podjąć uchwały w sprawie Komisji, a później następne ewentualnie projekty uchwał w zasadzie tyle, co do tego porządku? „

Pani Bożena Bodnar Radca Prawny Urzędu „ Faktycznie z przepisów ustawy o samorządzie gminnym wynika, że każdy projekt uchwały procedowany na sesji powinien być zaopiniowany przez odpowiednie Komisje. Ale sytuacja jest wyjątkowa ponieważ jest to początek Kadencji i myślę, że sposób zaproponowany przez Przewodniczącego Rady, że każdy projekt uchwały będzie omawiany tutaj na sesji żebyście się Państwo zorientowali, czego dotyczy i dlaczego jest taki projekt , a nie inny spełnia ten wymóg zapoznania Radnych i przedstawienia im merytorycznej treści każdej uchwały „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad ? .Czy jest potrzeba jeszcze raz przeczytać proponowany porządek obrad w kolejności przedstawionej ? . W takim razie poddaję pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami oraz zaproponowaną kolejnością .

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 Radnych, 16 osób za, 4 głosy wstrzymujące – porządek obrad został uchwalony.

Przechodzimy do rozpatrzenia projektów uchwał, projekt uchwały ;

- uchwała nr II-3/2018 – w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Łęborka.

Jako projektodawca chciałbym w formie autokorekty w § 1 dopisać § 1 pkt 1 „ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Burmistrza Miasta Łęborka Witolda Namysłaka w wysokości 10. 620,00 (słownie: dziesięć tysięcy sześćset dwadzieścia złotych) – jedna autokorekta, a druga w § 4 , który miałby brzmienie nowe, a w zasadzie dopisek :” **Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia w mocą obowiązywania od dnia 22 listopada 2018 roku .**

Wynagrodzenie Burmistrza pozostaje na takim samym poziomie jak dotychczas , mimo tego jesteśmy zobligowani na początku Kadencji do podjęcia takiej uchwały. Otwieram dyskusję ,czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , Radny Zbigniew Rudyk proszę.

Radny Pan Zbigniew Rudyk - „ Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Na wstępie chciałbym powiedzieć, że w związku z tym, że pierwsza sesja robocza, można Panu Przewodniczącemu wybaczyć to zamieszanie wielkie, bo ja się normalnie pogubiłem. Uważam, że wszystkie projekty uchwał powinny przechodzić przez Komisje, to jest pierwszy i ostatni raz. A, co do wysokości uposażenia dla Pana Burmistrza chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi mimo, że mógł skorzystać z tego, że mógł wyjść, bo to jest uchwała na temat podwyżki indywidualnej osobowej. Pan Burmistrz siedzi , ja wiem, że Pan ostatnio wychodził , chciałbym Panu podziękować, że Pan jest Panie Burmistrzu . Ale Panie Burmistrzu kamera wszystko pokazuje także może Pan sobie oglądnąć w gabinecie . Brakuje mi właśnie dzisiaj na samym początku naszej pracy wspólnej takiego expose Pana Burmistrza myślę, że dobrze byłoby zacząć kierunek, przedstawić w jakim kierunku będziemy tutaj szli, pracowali wspólnie , ale widzę, że nie ma takiej chęci jak na razie. Dlatego myślę, że kilka pytań do Pana Burmistrza od internautów , by się przydało tutaj , chce je właśnie zadać. Otóż Panie Burmistrzu wiadomo, że miasto Łębork jest jednym z najuboższych miast w woj. Pomorskim, wiemy ,że wielu ludzi, duża część ludzi, mieszkańców zarabia, żyje z najniższej krajowej, że im nie starcza na chleb, a już szykują się podwyżki podatków, za niedługo wody i będzie się żyło jeszcze w mieście skromniej – **dlatego chciałem zadać te pytanie Panu Burmistrzowi : jakie podwyżki nas czekają ? .Myślę, że Pan Burmistrz powinien nie tylko Burmistrzem, a także menadżerem miasta , a tutaj jakoś to nie wychodzi mu. Co ostatnio słyszałem Panie Przewodniczący, że nas czeka zakup tabletów dla wszystkich , to jest dodatkowy koszt dla budżetu miasta . Także oszczędności idą w innym kierunku. Internauci pytają się : dlaczego miasto Łębork jest tak mało bezpieczne ? , na 19 kamer , które w Łęborku jest postawionych działa prawie połowa ? . Park Michalskiego mimo, że są tabliczki .**

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Chciałbym, przypomnieć, że my jesteśmy przy wynagrodzeniu, może w oświadczeniach lub interpelacjach ?, jakiś wniosek do tej uchwały ? „

Radny Pan Zbigniew Rudyk” Ja chciałbym świadomie głosować , chcę te pytania zadać . Dlaczego mieszkańcy Łęborka są oszukiwani , że nie są do końca bezpieczni ? . Zadłużenie miasta wynosi obecnie, na koniec roku jest planowane 83 miliony i każdy mieszkaniec o tym wie. Mam nadzieję, że do końca naszej kadencji i do 100 milionów nie dojdziemy, taką mam nadzieję .

Panie Burmistrzu dlaczego buduje się coraz więcej marketów w Lęborku ? . A dlaczego nie przystępujemy do tzw. projektu „ Mieszkanie plus” i w Lęborku nie ma miejsca na taki projekt - myślę, że jest .Miasto Lębork jest jednym z niewielu miast , w którym na głowę mieszkańca jest tylu marketów wielkopowierzchniowych ? . Wykańczamy Lębork, małe przedsiębiorstwa , małe zakłady pracy. Wystarczy pójść na rynek nasz tam zobaczyć jak poszczególne sklepy padają. Myślę, że na początek to wystarczy i żeby Panie z Rady Miasta z Biura Rady te pytania zapiszą Panu Burmistrzowi , oczekuje odpowiedzi na te pytania, dziękuje bardzo „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję i dziękuje również za wybaczenie, że ta pierwsza sesja przebiega bez opinii Komisji, przeprosiłem za to. Mam nadzieję, że to ostatni raz , bo to jakby wyjątkowa jakby dzisiaj sesja bez Komisji. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , Pan Radny Radosław Zimnowoda”.

Radny Pan Radosław Zimnowoda „ Szanowni Państwo, tutaj pytanie w zasadzie chyba do Pani Skarbnik, by było , a może ktoś z Państwa też , by był w stanie udzielić mi tej odpowiedzi . W jaki sposób kształtuje się aktualnie wynagrodzenie zasadnicze jeśli chodzi o funkcję Burmistrza Miasta, mówię o widełkach, które w tej chwili obowiązują, bo mamy podane wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.800,00 zł w uchwale .Natomiast nie wiem jak to się kształtuje w stosunku do obowiązujących widełek, dziękuję ” .

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? . Czy uzyskamy jakąś informację na zapytanie ?.”

Pan Marian Kurzydło Z-ca Burmistrza Miasta Lęborka „ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Radny 3.600 – 4.800.”

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? . Nie widzę zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania:

- **uchwała nr II-3/2018 – w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Lęborka wraz z autokorektą.**

Kto za Państwa jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku , kto jest za ?

Wynik głosowania :w głosowaniu brało udział 20 radnych, 14 osób za, 1 głos przeciw, 5 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta.

Projekt uchwały:

- **uchwała Nr II-4/2018 – w sprawie ustalenia rodzajów, składów ilościowych oraz osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Lęborku VIII kadencji w latach 2018 – 2023.**

Na stołach mają Państwo projekt uchwały z wpisanymi już deklaracjami kto w jakiej Komisji chciałby pracować .Są one w 100% zgodne z Państwa oczekiwaniami , które

podawaliście .Proszę się zapoznać .Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ? ,
Radny Pan Radosław Zimnowoda „.

Radny Pan Radosław Zimnowoda” Szanowni Państwo Radni, Szanowny Panie Przewodniczący , taki wniosek jeśli mogę zgłosić, myślę, że mogę . Troszkę namieszam, ale chciałbym zgłosić poprawkę do tej uchwały ponieważ deklarowałem wstępnie przystąpienie do prac w Komisji Polityki Społecznej , najchętniej to bym chciał popracować w każdej, ale niestety ograniczenia czasowe uniemożliwiają mi to. Chciałbym zgłosić swoją osobę do Komisji Strategii i Rozwoju jako tej, w której chciałbym pracować , zamienić z Polityki Społecznej do Komisji Strategii i Rozwoju, przepraszam za to zamieszanie , ale przemyślałem sprawę i myślę, że tutaj w tej Komisji najbardziej się przydam i będę mógł współpracować razem z koleżankami i kolegami „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „, Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie w tym temacie, w tym projekcie uchwały ? . Czy musimy przegłosować ten wniosek, czy mogę jako autokorektę wprowadzić Pani Mecenas ? . W takim razie dokonuję autokorekty w tym projekcie uchwały , proszę Państwa o wypisanie z załącznika nr 5 Pana Radosława Zimnowody z tej Komisji Polityki Społecznej i dopisanie Pana Radosława Zimnowody w załączniku nr 6 pod numerem również 6 jako członka Komisji Strategii i Rozwoju . Oczywiście też na pierwszej stronie w projekcie uchwały musimy zmienić ilości w § 1 w pkt 1 ppkt 5 musimy wpisać do 7 osób , a w ppkt 6 do 6 osób. Jeśli bym nie usłyszał głosu sprzeciwu , to proponuję tą uchwałę przegłosować razem z załącznikami w formie jednego głosowania . Czy ktoś jeszcze chciałbym zabrać głos w tej sprawie ? . Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Uchwała numer:

- uchwała Nr II-4/2018 – w sprawie ustalenia rodzajów, składów ilościowych oraz osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Lęborku VIII kadencji w latach 2018 – 2023.

Kto z Państwa jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisków .

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 Radnych , wszyscy byli za – uchwała została podjęta.

Przy okazji zaznaczam, że chciałbym po zakończeniu sesji żeby wszystkie Komisje się ukonstytuowały więc proszę o pozostanie.

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały :

- uchwała nr II-5/2018 – w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Czy możemy prosić o udzielenie informacji , wyjaśnień do tego projektu uchwały ?,
Panie Burmistrzu, Pan Naczelnik Skarbek proszę”

Pan Przemysław Skarbek Naczelnik Wydz.GN „ Użytkowanie wieczyste zgodnie z obowiązującymi przepisami ma prawo wystąpić o przekształcenie swojego prawa i sprzedaż nieruchomości na własność. Określone jednostki w takim przypadku mogą korzystać również ze wsparcia samorządu, na którego rzecz wpłacają określone

środki z tego przekształcenia w formie bonifikaty. W związku z tym, że wniosek w sprawie wpłynął od Parafii o zmianę swojego prawa użytkowania wieczystego na własność z prośbą również o udzielenie bonifikaty, a do udzielenia bonifikaty jest konieczna zgoda Rady Miejskiej w Lęborku w tym wypadku. Przedstawiliśmy tutaj projekt uzasadniając, że jest wsparcie tutaj działalności sakralnej, bo to jest tutaj na działalność kościoła i zaproponowaliśmy tę bonifikatę w wysokości 95% od ceny, która będzie wiązała się z tym przekształceniem. Podobne sytuacje mamy jeżeli chodzi o przekształcenia w stosunku do osób fizycznych i osób prawnych na terenie miasta wiele przedsiębiorstw przekształcało się na własność nie mniej wszystkie podmioty mają uprawnienie do udzielenia do uzyskania bonifikaty. Ta bonifikata wynika wprost z ustawy, że samorząd może ją przyznać na cele konkretnie kościelnie, tutaj sakralne taka możliwość udzielenia bonifikaty jest możliwa. Także tyle z mojej strony. A Państwo, co do zasady do tej wysokości bonifikaty to już Państwo uznają. Pan Burmistrz zaproponował 95% i taka uchwała została skierowana na sesję. Czy jakieś pytania Państwo, by mieli do tej kwestii .? „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Otwieram dyskusję, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ?, Radny Pan Włodzimierz Klata”.

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Wysoka Rado, proszę wybaczyć , bo sprawa drobna w zasadzie na Komisji, ale jak ustaliliśmy, że nie będzie Komisji więc chciałbym żeby może przypomnieć jakie mamy widełki tej bonifikaty . I z tego, co pamiętam wydaje mi się, że w zeszłym roku udzielaliśmy też bonifikat żeby więc przypomnieć jakie zasady tam stosowaliśmy to jest też jakiś kontekst, punkt odniesienia „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję i zapraszam Pana Naczelnika”

Pan Przemysław Skarbek Naczelnik Wydz.GN „ To, co Państwo podejmowali jako Rada w innym składzie odnośnie oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz Parafii tutaj Grecko-Katolickiej, to była kwestia nie przekształcenia użytkowania wieczystego we własność ,ale było to oddanie w użytkowanie wieczyste i tam wysokość bonifikaty była na poziomie 95% od opłaty pierwszej i od opłaty rocznej taka była wysokość. Natomiast widełki bonifikat można powiedzieć są od 1 do 99% tak można byłoby tutaj to przyjąć . Wydaje się, że już tam poniżej 1 %, czy powyżej 99% to było to w tej sprawie do 100%, czyli praktycznie darowizna , ale tak patrząc matematycznie od 1 do 99%. „

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , nie widzę zamykam dyskusję . Przechodzimy do głosowania :

- uchwała nr II-5/2018 – w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Proszę o wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki kto jest za podjęciem tej uchwały.

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 radnych , 18 osób za, 1 głos przeciw, 1 wstrzymujący – uchwała została podjęta.

_ uchwała Nr II-6/2018 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu o innym niż mieszkalne przeznaczeniu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.

Czy możemy prosić o wyjaśnienie, dziękuję Naczelnik Pan Przemysław Skarbek ”.

Pan Przemysław Skarbek Naczelnik Wydz.GN „Przedmiotem uchwały proszę Państwa jest lokal o charakterze niemieszkalnym położony przy ul. Handlowej nr 1 o pow. 39 m² .Nie wiem, czy Państwo wiedzą kiedyś w większej części tego lokalu był połączony kiedyś z lokalem obok był większy i tam funkcjonował motoryzacyjny sklep .Miasto w ramach określonych tutaj działań przejęło połowę tego lokalu i konieczność była przeprowadzenia określonych postępowań, by można byłoby przygotować taki lokal do zagospodarowania. Wszystkie działania miasto wykonało mamy w tej chwili wolną nieruchomość, którą możemy przeznaczyć do określonego zagospodarowania. Propozycja jest taka, by lokal ten jako wolny zbyć w drodze przetargu nieograniczonego , a tutaj te środki zasila budżet miasta Lęborka.Także wydaje mi się, że taka jest propozycja żeby ten lokal przeznaczyć właśnie do sprzedaży . Czy jakieś pytania mają Państwo może ? .”

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , nie widzę zamykam dyskusję . Przechodzimy do głosowania projekt uchwały :

_ uchwała Nr II-6/2018 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu o innym niż mieszkalne przeznaczeniu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.
Kto z Państwa jest podjęciem tej uchwały ,proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku. Kto jest za ?

Wynik głosowania: w głosowaniu brało udział 20 Radnych, wszyscy byli za – uchwała została podjęta.

Projekt uchwały:

- uchwała nr II-7/2018 - w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
Zapraszamy Panie Przemku ponownie .

Pan Przemysław Skarbek Naczelnik Wydz.GN „Uchwała ma na celu zamianę z podmiotem przedsiębiorcy, który jest właścicielem nieruchomości w rejonie Sienkiewicza – Dworcowej na nieruchomość komunalną w ramach realizowanego węzła przesiadkowego . Okazało się, że na potrzeby tutaj infrastruktury drogowej na urządzenie ciągu pieszego będzie konieczność pozyskania fragmentów terenu , który należy do przedsiębiorcy , który nabył tereny do dawnego PKS należący teren taki mały trójkąt 39 m przylegający do Sienkiewicza, a na to pozyskanie przez miasto wyraził zgodę przedsiębiorca . Jednakże zaproponował w rozliczeniu jakąś zamianę na nieruchomość, która by do niego również przylegała . I w ramach tej zamiany proponujemy przekazać tutaj teren o powierzchni trochę większej , ale to dlatego, że na tym terenie, który miasto chce przejąć są utwardzenia terenu, które na pewno w jakiś sposób zwiększą wartość tego gruntu .Chcielibyśmy, żeby w rozliczeniu tak zbliżyć się do równej kwoty nie powierzchniowo, ale właśnie kwotowo. I ten teren, który miasto przeznacza generalnie nie w jakiś istotnym

znaczeniu nie ograniczy tutaj funkcjonowania terenów pozostałych miejskich , a w jakiś sposób poprawi warunki zagospodarowania przedsiębiorcy, który obok tutaj realizuje tutaj swoje zadania, a gmina uzyska odpowiedni teren na wykonanie infrastruktury drogowej. I propozycja jest taka, by dokonać zamiany , co umożliwi po prostu przejście dla nas , dla miasta terenu niezbędnego na działania inwestycyjne.”

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, otwieram dyskusję, Pan Radny Zbigniew Rudyk, proszę”

Radny Pan Zbigniew Rudyk „ Nie jestem pewny, ale czy nie ma błędu w uzasadnieniu .Działka 320/4 i w jednym miejscu jest 41m , a w drugim jest 6m – błąd, czy tak ma być ? . W uchwale jest działka nr 320/4 – 42m² , a w uzasadnieniu ta sama działka jest – 6m² „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Czyli Panie Przemku rzeczywiście jest błąd – tak. Bardzo dziękuję Panie Zbyszku za czujność . Proszę uwzględnić w uzasadnieniu , czyli po prostu powinno być o powierzchni nie 6m² , a tak jak w uchwale o powierzchni 41 m² . Czy kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , Radny Pan Włodzimierz Klata, proszę ”.

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Wysoka Rado, pytanie w zasadzie też typowo robocze takie do rozpatrzenia na Komisji. Ale z tego, co pamiętam jeżeli dobrze sobie tą mapę zorientowałem, to rozumiem, że ten odcinek bardziej poziomy to jest ulica Dworcowa – tak u dołu. Więc ten pasek, który przekazywaliśmy, by przedsiębiorcy on jest , gdzieś tak z tego, co pamiętam w pobliżu obiektów powiedzmy małej gastronomii usadowionych na parkingu przylegających do dawnego PKS-u . Ja wiem, że tam były różnego rodzaju zawirowania i oczekiwania tych osób, które tam dzierżawią, chciałbym usłyszeć, czy to w jakiś sposób będzie miało wpływ ? , czy w żaden sposób nie będzie miało wpływu na te lokale małej gastronomii ? , które chyba tutaj nie są naniesione na tej mapce ja w każdym razie ich nie widzę - to nie jest to miejsce . Czyli raczej to będzie na zapleczu tej galerii – rozumiem , dobrze, dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? Nie widzę, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania :

- uchwała nr II-7/2018 - w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Kto z Państwo jest za podjęciem tej uchwały , proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisków ,kto jest za ?

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 Radnych, wszyscy byli za – uchwała została podjęta.

Projekt uchwały :

- uchwała nr II-8/2018 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Lęborka.

Czy możemy prosić Panie Burmistrzu” .

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Wysoka Rado projekt uchwały o podatkach i opłatach lokalnych przewidujemy taki wzrost tylko około 3 % . I tak w załączniku do uzasadnienia taka dodatkowa jest tabela . Na dzień dzisiejszy mieliśmy podatki od budynków mieszkalnych 0,68 groszy i tu jest o 2 grosze na metrze kwadratowym jest zmiana – podwyżka. Budynki związane z działalnością gospodarczą chciałbym wnieść tutaj taką poprawkę, zaokrąglić tą kwotę 21,20 nie 22 tylko 20 to jest pierwotnie troszeczkę mniej – różnica jest 60 groszy na metrze kwadratowym. Z tych istotnych takich punktów to mamy też grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 0,84 aktualnie i wzrost o 4 grosze jak również grunty pozostałe mamy 32 gorsze na 34 grosze. W założeniach do projektu budżetu zakłada się tam inflacje w granicach 2,6 - 2,4 , ale też niepokojące informacje o wzroście cen energii przede wszystkim mogą mieć wpływ na nasz cały budżet jeśli ceny energii pójdą o 30% do góry to w wielu pozycjach u nas może to się zmienić , takie są zapowiedzi. Ale ja mam prośbę żeby tą zmianę ten wzrost w granicach 3% tutaj w jednej pozycji prawdopodobnie jest trochę więcej w jednej jest trochę mniej, ale tak globalnie to jest około 3%. Mam prośbę żebyście Państwo przyjęli tą zmianę do uchwały , poprzednią uchwałę uchylamy , a ta byłaby nową uchwałą na rok następny i dalej, w przypadku gdyby były zmiany no to też wtedy zmieniamy uchwałą, ale jeśli jak nie będzie uchwały to ta uchwała będzie obowiązywała. Jeszcze raz powtórzę w tych najważniejszych pozycjach z 68 groszy na 70 groszy i budynki związane z działalnością gospodarczą wzrost o 60 groszy, grunty związane z działalnością gospodarczą 4 grosze i grunty związane – pozostałe o 2 grosze. Jesteśmy oczywiście dużo niżej niż te maksymalne stawki , bo one są ogłaszane przez Ministra Finansów, ale tak ten taki mamy wzrost jest uzasadniony , bo też będziemy w wielu punktach musieli się odnieść się do tych pozycji budżetowych też ta zmiana jest potrzebna, dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, otwieram dyskusję, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ? . Proszę , Radny Pan Radosław Zimnowoda”.

Radny Pan Radosław Zimnowoda „ Szanowni Państwo, takie kwestie i pytania, które często tutaj się pojawiają z mojej strony również .Zazwyczaj odpowiada się na nie na Komisjach dlatego jeśli dużo pytań o szczegóły , a ja mam pytanie dotyczące podwyżek podatków kiedy ostatnio podwyżka była w Lęborku i w jakim procencie w jakiej stawce była ta podwyżka ? . Tu w uzasadnieniu nie było chyba , tu są tylko podane stawki obowiązujące w 2018 roku , propozycja na 2019 , ale nie wiem tak naprawdę kiedy była ostatnio podwyżka i jaki procent podwyżki był realizowany ?.”

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję „.

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „Od wielu lat te zmiany następują tak sukcesywnie i poprzednia była rok temu i też w granicach 3% - 4%. Także nie ma takiej sytuacji, że nagle zatrzymujemy, a potem skokowo to podnosimy. Od wielu lat ta zmiana jest proponowana w granicach 3-4% . Poprzednia także była w 2016, 2015 i tak wracając do tyłu to tak wyglądało”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie ? . Nie widzę, zamykam dyskusję. Rozumiem, że w ramach

autokorekty budynki związane z działalnością gospodarczą 21.20 , a nie 21,22.
Poddaję pod głosowanie projekt uchwały :

- uchwała nr II-8/2018 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Lęborka.

Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisków .

Wynik głosowania :w głosowaniu brało udział 20 radnych , 14 głosów za,5 przeciw, 1 wstrzymujący – uchwała została podjęta.

Teraz uchwała dodatkowa wprowadzona pod dzisiejsze obrady , projekt uchwały :

- uchwała Nr II-9/2018 – w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-462/2017 z dnia 20.10.2017r w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej w Lęborku Sp. z.o.o. oraz pokrycia udziałów aportem.

Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , Pan Burmistrz proszę."

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ My jesteśmy w trakcie tego projektu " Węzeł przesiadkowy" tam też tam są autobusy do zakupienia „Solaris” poinformował nas, że będzie opóźnienie 1,5 miesiąca .Także my tych środków w tym roku nie będziemy przekazywać dlatego proponujemy przesunąć na przyszły rok. Mamy nadzieję, że ten cały projekt nam się powiedzie i tylko tyle. Tu się nic w zasadzie nie zmienia , można byłoby tą uchwałę podjąć w styczniu w lutym, ale jak już tak jesteśmy to w taki sposób już jakby dajemy zgodę na przyszły rok na podwyższenie kapitału na tą inwestycję , gdzie zakup autobusów w ramach tego dużego projektu . My informujemy, bo też liczyliśmy, że już w grudniu będą, ale niestety połowa stycznia jest taka zapowiedź tutaj od dyrektora naszego zakładu komunikacji, że ten termin jest możliwy. No pewnie w całym kraju jest mnóstwo tych zamówień, bo projekty takie są realizowane , więc też musimy cierpliwie poczekać, dziękuję „

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję , czy ktoś z Państwa chciałbym zabrać jeszcze głos w tej sprawie? .Nie widzę, zamykam dyskusję , przechodzimy do głosowania :

- uchwała Nr II-9/2018 – w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-462/2017 z dnia 20.10.2017r w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Komunikacji Miejskiej w Lęborku Sp. z.o.o. oraz pokrycia udziałów aportem.

Kto z Państwa jest za podjęciem tej uchwały , proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku .

Wynik głosowania : w głosowaniu brało udział 20 Radnych, wszyscy byli za – uchwała została podjęta.

Przechodzimy do punktu III - **Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Roczного programu współpracy Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za miesiąc październik 2018 r.**

Otwieram dyskusję, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie tego sprawozdania ? nie widzę zamykam dyskusję . Poddaje sprawozdanie pod głosowanie.

Kto jest za podjęciem sprawozdania , proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku.

Wynik głosowania : głosowało 20 radnych, wszyscy byli za – sprawozdanie zostało przyjęte.

Punkt III a sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219 / 2008 z dnia 31.03.2008 roku w sprawie określenia zasad, nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. Sprawozdanie za okres od 30 października 2018 roku do 28 listopada 2018 roku.

Otwieram dyskusję, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie tego sprawozdania ? nie widzę zamykam dyskusję . Przechodzimy do głosowania.

Kto jest za podjęciem sprawozdania , proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku.

Wynik głosowania : głosowało 20 radnych, wszyscy byli za – sprawozdanie zostało przyjęte.

Punkt IV. Interpelacje i zapytania radnych. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie ? , Radna Pani Bożena Pobłocka. Chciałbym tylko przypomnieć, że zgodnie z art.24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym interpelacje są teraz składane na piśmie „

Radna Pani Bożena Pobłocka „ Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Chciałbym tylko prosić o krótką informację na jakim etapie realizacji są wszystkie zadania złożone z Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok . Jeszcze jedna sprawa w imieniu grupy mieszkańców , którzy preferują, uprawiają ruch na świeżym powietrzu, proszę o możliwość zamontowania , postawienia tzw. drążków do podciągania na stadionie miejskim , dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję , czy ktoś jeszcze w tym punkcie , Radny Łukasz Kuriata, proszę”

Radny Pan Łukasz Kuriata „ Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. Mam takie informacje, że do Rady Miasta na ręce Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek o założenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Z naszej strony chcemy

pokazać, że jesteśmy Klubem otwartym na współpracę, chcemy być tak spostrzegani w mieście, że będziemy dobrym buforem między instytucją rządową, a instytucją samorządową miastem Lęborkiem.

Co do kwestii zapytań od mieszkańców, padają często pytania, czy w Lęborku jest szansa na powstanie, wybudowanie parkingu piętrowego, czy jest taka możliwość? Czy szanowne Komisje pochylią się nad tym tematem i porozmawiamy na ten temat, czy jest taka szansa, aby w obecnej kadencji pięcioletniej taki parking mógł powstać na terenie miasta Lęborka, dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „Dziękuję, czy ktoś jeszcze w tym punkcie, Radny Radosław Zimnowoda, proszę”

Radny Pan Radosław Zimnowoda „Szanowna Rado, Panie Przewodniczący, może zacznę od interpelacji jako ważnego jak to się określa w ważnych kwestiach dotyczących miasta i mieszkańców można składać interpelacje proponując rozwiązania pewnych problemów. Kampania się skończyła wyborcza więc trzeba się zabrać do pracy, a że często w kampanii wyborczej mówiło się o problemie komunikacyjnym w Lęborku, o korkach, o braku miejsc parkingowych, o problemach z tym związanych, o ścieżkach rowerowych i wielu innych problemach. Mam taką propozycję, mam taki pomysł, który opisałem szerzej w interpelacji jeśli Państwo pozwolicie, pozwolę sobie odczytać.” Lębork w godzinach szczytu to jeden wielki korek komunikacyjny Ronda „Solidarności”, „Jana Pawła II”, „Ks. Popiełuszki”, które miały usprawnić przepływ samochodów, ewidentnie sobie z tym nie radzą. Od wielu lat, przy każdej kampanii wyborczej przywoływany jest temat „likwidacji korków w mieście” myślę, że najwyższy czas przestać o problemie mówić, a zacząć go rozwiązywać. Oczywiście jest, że nikt za dotknięciem czarodziejskiej różdżki nie rozwiąże tego problemu, ale należy podjąć działania, które zmniejszą korki i skrócą czas przejazdu od jednego końca do drugiego końca miasta.

Proponuję zacząć od Studium Komunikacyjnego oraz Koncepcji Organizacji Ruchu. Dokument ten oparty na zasadach zrównoważonego rozwoju tj. dążeniu do równowagi pomiędzy realizacją celów gospodarczych, społecznych, transportowych i ochrony środowiska, określałby kierunek działania, priorytety inwestycyjne i infrastrukturalne.

Problemy komunikacyjne, które wyrażają się m.in. zatłoczeniem ulic miasta i deficytem miejsc parkingowych, są skutkiem braku równowagi pomiędzy popytem a podażą systemu transportowego, a popytem. Rozpatrując ten problem z punktu widzenia, zazwyczaj oznacza to poszukiwanie rozwiązań powiększających przepustowość układu drogowego (poprzez tworzenie nowych połączeń, powiększanie przekrojów lic, zastępowanie skrzyżowań węzłami). Koncepcja Organizacji Ruchu wskazywałaby konieczność budowy dodatkowych połączeń między dzielnicami miasta.

Mogłaby także określić kanon podstawowych działań, jakie powinny być podejmowane w pierwszej kolejności, wyprzedzając decyzje prowadzące do inwestowania w system transportowy np.:

- lepsze wykorzystanie istniejących zasobów (np. poprzez zarządzanie ruchem, zarządzanie eksploatacją infrastruktury, uprzewilejowanie transportu zbiorowego – ograniczanie motoryzacji i stwarzanie alternatywnych ofert odbywania podróży (np. poprzez zwiększanie atrakcyjności transportu zbiorowego, rozwój ruchu rowerowego, ułatwienia w ruchu pieszych,

- planowanie przestrzenne i stymulowanie rozwoju zagospodarowania miasta (np. poprzez dogęszczanie zagospodarowania w korytarzach dobrze obsługiwanych przez transport zbiorowy, zwiększanie atrakcyjności funkcjonalnej obszarów śródmiejskich, mieszanie funkcji, przeciwdziałanie eksplozji i suburbanizacji o miasta),
 - stosowanie mechanizmów fiskalnych (np. opłaty za parkowanie, opłaty za wjazd do obszaru, opłaty za korzystanie z wybranych elementów infrastruktury , podatki od pojazdów, kształtowanie cen biletów w transporcie zbiorowym). Mając powyższe na uwadze proszę o określenie;
 - czy Gmina Miejska Lębork posiada dokument koncepcyjny zawierający kanon podstawowych działań, jakie powinny być podejmowane w celu zmniejszenia korków w mieście i skrócenia czasu przejazdu samochodem z jednego końca miasta na drugi,
 - Czy Gmina Miejska Lębork przeprowadzała badania, analizy w celu określenia przepustowości ww. skrzyżowań oraz możliwości ich rozbudowy”.
- Myszę, że temat ważny , może temat też dotyczący strategii i rozwoju i planowania więc może Komisja pochyli się nad tym problemem i jakieś wnioski wypracuje, ale myślę, że tutaj jest potrzebny dokument szerszy, dokument , nad którym pochylią się i specjaliści i jakby proponuję tutaj w tym momencie takie prace rozpocząć , aby miasto, aby gmina przystąpiła do przygotowania takiej koncepcji organizacji ruchu. To, by było w kwestii interpelacji , jeszcze zapytanie dotyczące takich spraw codziennych bieżących :

Czy w związku z pracami drogowymi na ul. Franciszkańskiej nastąpiła zmiana organizacji ruchu na Pl.Pokoju, ul. Waryńskiego i Długosza ?. Jeśli tak, to dlaczego nie została oznaczona odpowiednimi znakami ?. Nie wiem, czy nastąpiło to może dzisiaj, ale jeszcze wczoraj tych znaków nie było .Według mojej obserwacji usunięty został znak na Pl.Pokoju w stronę Długosza (droga jednokierunkowa) a z ul. Długosza został usunięty znak nakaz skrętu w prawo. Powstaje tam chaos, problemy, kierowcy też jeżdżą trochę na pamięć, ale jeżeli tych znaków nie ma to problem staje się większy.

Wnoszę jednocześnie o to, aby przy każdej (nawet krótkotrwałej zmianie organizacji ruchu na drogach gminnych ograniczając niebezpieczeństwo związane z niewłaściwym oznakowaniem lub jego brakiem.

Drugi temat to jest temat dotyczący Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych . Mieszkańcy dopytują, co się dzieje z PSZOK ponieważ już widać, że inwestycja jest już zakończona , a jeszcze nie ma otwarcia i po drugie nie wiadomo też, proszę o odpowiedź na to pytanie oczywiście pisemnie nie musi być to teraz określenie na jakich zasadach mieszkańcy będą mogli oddawać te odpady komunalne do PSZOK .

To jeśli chodzi o interpelacje póki, co wszystko i zapytania, także dziękuję za uwagę”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin ,, Dziękuję , czy ktoś jeszcze w tym punkcie interpelacje i zapytania radnych chciałby zabrać głos ? , nie widzę.

Punkt V. Wnioski i oświadczenia. Czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos, proszę Radny Pan Radosław Zimnowoda”

Radny Pan Radosław Zimnowoda „Wniosek dość istotny myślę również, o którym wstępnie napomknąłem na początku sesji chodzi o zapisy dotyczące Statutu Miasta. Na dzień dzisiejszy wiemy wszyscy, że 31 stycznia weszły w życie nowe przepisy o ustawy samorządzie gminnym, która wprowadziła wiele zmian m.in. obowiązek funkcjonowania Komisji do spraw skarg, petycji i wniosków. Zmiany, które zostały wprowadzone w ustawie nie zostały przygotowane do naszych uchwał, a przede wszystkim do statutu Miasta. Nie ma w nim zapisów dotyczących właśnie tej Komisji, nie ma zapisów dotyczących inicjatywy uchwałodawczej, a też ta zmiana została dokonana na mocy ustawy i ubolewam trochę nad tym, że pomimo tego, że przepisy weszły w życie 31 stycznia wprowadzicie z mocą obowiązywania od rozpoczęcia kadencji nowej Rady. To jednak uważam, że uchwały, a przede wszystkim Statut Miasta powinien być już zmieniony z określeniem wejścia daty w życie od powołania nowej Rady Miasta. To nie nastąpiło więc pojawiły się problemy jakby tutaj taki wniosek do Pana Przewodniczącego, do Pana Burmistrza, aby dopilnować, aby jak najszybciej te zmiany przepisów wprowadzić i zastanowić się nad tym, czy oprócz Statutu również inne uchwały w ramach tej zmiany ustawy o samorządzie gminnym powinny zostać zaktualizowane, znowelizowane m.in. Budżet Obywatelski, Inicjatywa Uchwałodawcza, podejmowanie uchwał i transmisja obrad. Cały czas w zapisie Statutu mamy informację, że sesja jest nagrywana na magnetofon, na kasetę magnetofonową, chyba dawno już tego nie robimy? Cały czas o tym mówię, że kasetę magnetofonową jest w uchwale w Statucie Miasta jest zapis o tym, że nagrywamy na kasetę magnetofonową. Dlatego proponuję jak najszybciej zaktualizować Statut przepisy dotyczące Statutu, bo myślę, że Statut jest ważnym dokumentem, taką małą Konstytucją Miasta i warto aktualizować te przepisy na bieżąco, dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „Dziękuję, czy ktoś jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos?, Radny Pan Krzysztof Siwka”.

Radny Pan Krzysztof Siwka „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, odpowiem może koledze na te pytanie. Byłem członkiem Komisji Statutowej w poprzedniej Kadencji i tak naprawdę nasze prace dobiegały do końca, ale oczywiście przed nowelizacją ustawy o samorządzie terytorialnym. Mieliśmy problem taki najważniejszy chyba wszyscy Radni to potwierdzą poprzedniej kadencji, problem dotyczył propozycji nowego herbu Lęborka i flagi i ten temat uniemożliwił nam dokończenie prac, bo były rozbieżności, ale faktycznie nowelizacja tej ustawy o samorządzie terytorialnym, która w wielu kwestiach w wielu punktach wprowadza nowe rozwiązania. Ja mam też taką propozycję do koleżanek i kolegów Radnych i którzy zechcieliby popracować w tej Komisji, bo myślę, że taka potrzeba jest powołania Komisji Doraźnej w celu opracowania Statutu Miasta i ja ze swojej strony deklaruje chęć takiej pracy, dziękuję „

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „Dziękuję, Radny Pan Tomasz Sopyłło”.

Radny Pan Tomasz Sopyłło „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja kwestii też w sumie odpowiedzi dla Radnego Radosława Zimnowody. Pamiętajmy o jednej rzeczy, że zgodnie z zasadami prawidłowej legislacji pewnych zapisów w Statucie nie powinniśmy powielać więc Komisja skarg, wniosków i petycji oraz Komisja

Rewizyjna są Komisjami, które są powoływane z mocy ustawy. One po prostu istnieją czego wyrazem jest dzisiaj to, że przyjęliśmy składy osobowe Komisji. Wierzę, że na tą chwilę w Statucie one nie znajdują jeszcze swojego zapisu, nie stanowi dla nas problemu, nie powinno stanowić problemu, przyjęliśmy skład osobowy i nie jest też problem, że dzisiaj ich w Statucie nie mamy. Jeśli oczywiście będzie wola, czy będzie Komisja Statutowa do wpisania tego w Statut, czy też być może odchylenia Statutu, to być może te zapisy się tam pojawią. Ale dzisiaj nie jest problemem, że w Statucie tych zapisów o tych Komisjach nie ma, ale one po prostu funkcjonują przynajmniej te dwie Komisje, funkcjonują jakby na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, dziękuję”.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze w punkcie wnioski i oświadczenia chciałby zabrać głos?, Radny Pan Radosław Zimnowoda „.

Radny Pan Radosław Zimnowoda „ Jeszcze krótko ad vocem, ja oczywiście zgadzam się z kolegą jak najbardziej, ustawa jest aktem wyższego rzędu. Przy czym to nie wola, ale nasz obowiązek zmiany zapisów Statutu ponieważ ustawa o samorządzie gminnym mówi wprost, że zasady i tryb pracy określa Statut. Tak samo jeśli chodzi o kwestie związane z inicjatywą uchwałodawczą, ustawa wprowadziła konkretną ilość osób, które mogą inicjatywę rozpocząć uchwałodawczą to jest 300 osób, natomiast w Statucie Miasta mamy zapis 150 osób to też jest kwestia, którą trzeba zmienić. I takich właśnie jest wiele, których można byłoby przytoczyć, ale nie o to chodzi żeby wytykać komuś błędy tylko mówić o tym, co jest o zrobienia, co musimy zrobić jak najszybciej. Uważam, że musimy jak najszybciej do tych prac przystąpić i te zmiany kompleksowo dokonać, dziękuję bardzo „.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin „ Dziękuję, czy ktoś jeszcze w punkcie wnioski i oświadczenia chciałby zabrać głos?, To może ja jeżeli można jeżeli można. Dołączam się do tematu, który Pan Radek poruszył tej drogi na Pl. Pokoju, która była jednokierunkowa, a stała się dwukierunkową. Niestety nie ma tam tego oznaczenia i rzeczywiście ludzie się gubią, „pukają w czoło” temu kto jedzie wedle nich pod prąd, gdzie tak naprawdę pod prąd nie jedzie. Tam, więc by się przydały z jednej jak i z drugiej strony znaki A-20 uwaga odcinek jezdni o ruchu dwukierunkowym na tych słupkach, na których nie ma tych znaków, które były. Więc ja taki wniosek stawiam te znaki A-20 tam postawić, dziękuję „.

Punkt VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Na piśmie.

Punkt VII. Informacje Przewodniczącego Rady.

Szanowni Państwo, przypominam żeby po sesji pozostać w celu ukonstytuowania Komisji, wszystkich Rady Miejskiej. Proponuję, aby na Sali Rajców pozostali członkowie Polityki Społecznej zaś do pokoju 104 przeszli członkowie Komisji Rewizyjnej. Chwilę później rozpoczniemy obrady kolejnej Komisji. Informuję przyszłych Przewodniczących Komisji, by zgodnie ze Statutem ustalili plan pracy poszczególnych Komisji w jak najszybszym czasie. Jeśli nie usłyszałbym innych głosów dla usystematyzowania pracy Rady proponuję, aby sesje odbywały się zawsze w piątki. Jeśli ktoś z Państwa miałby inne propozycje, to po dzisiejszej sesji

proszę mi to zasygnalizować . Oczywiście dostosuje się do woli większości radnych. Oczywiście w wyjątkowych sytuacjach może się zdarzyć, że sesja będzie się odbywała innego dnia tygodnia. Jednak następna sesja budżetowa planowana jest na 28 grudnia to jest piątek . Tak więc biorąc pod uwagę terminy wynikające z uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej , proszę nowo utworzone Komisje o niezwłoczne przystąpienie do prac i przekazanie opinii do Komisji Budżetowej .

Do Rady wpłynęły cztery pisma w sprawie utworzenia Klubów Radnych . Wpłynęło pismo o powołaniu Klubu Radnych " Koalicja Obywatelska" w składzie: Tomasz Sopyłło – przewodniczący, Małgorzata Bresler, Małgorzata Biela, Krzysztof Świątczak oraz Krzysztof Siwka.

Wpłynęło oświadczenie o zawiązaniu Klubu Radnych „ Lepszy Samorząd „ w składzie: Zbigniew Cybula – przewodniczący, Marcin Grudziński, Katarzyna Lipkowska oraz Łucjan Łaga.

Wpłynęło oświadczenie o utworzeniu Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość w składzie: Łukasz Kuriata przewodniczący, Jarosław Walaszkowski oraz Zbigniew Rudyk .

Wpłynęła też informacja o powstaniu Klubu Radnych „ Ziemia Lęborska” w składzie: Halina Łukian , Bogdan Libich, Artur Obolewski, Bogdan Oszmian oraz Jarosław Litwin jako przewodniczący .

Też po zakończeniu sesji za chwileczkę , proszę wszystkich Radnych o podejście wszystkich nowych Radnych o podejście do Pań z Biura Rady w celu udzielenia informacji niezbędnych do podania do WKU, Panie szczegóły wyjaśnią. Musimy informacje podać. Przypominam, że od pierwszej sesji jest termin 30 dniowy na złożenie oświadczeń majątkowych, proszę o tym pamiętać.

Po wyczerpaniu porządku obrad II sesji Rady Miejskiej w dniu 30.11.2018 roku, o godzinie 13.30 , Przewodniczący Rady Pan Jarosław Litwin zamknął obrady.

Protokołowała:
B.Ratajczak

PRZEWODNICZĄCY RADY


Jarosław Litwin

PEŁNOMOCNIK
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Moskowińska-Winiarczyk
02.01.2019

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

podpis: Beata Wrońska
02.01.2019

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo informacji
mgr Bożena Steciuk

Lębork, dnia 02-01-2019